Bu araştırmada, hava ile sağlıklılık arasındaki ilişki üzerinde du-
rulacak ve eski tıpta hava hangi özellikleriyle sağlıklı olmanın ilk
şartı kabul edilmekteydi; Osmanlı hekimlerinin “iyi hava” tanımı
nasıldı gibi sorulara cevap bulunmaya çalışılacaktır. Bunun için
14-17. yüzyıllar arasında yazılmış yedi tıp kitabı incelenmiştir10:

Hekim Bereket (14. yy.), Tuhfe-i Mübarizi; Hacı Paşa (ö. 827/1424?),
Müntehab-ı Şifa; Ali Çelebi b. Şerîf (15.yy.), Yadigâr-ı İbn Şerif;
Eşref b. Muhammed (15. yy.), Hazainü’s-Saadat; Emir Çelebi (ö.
1048/1638), Enmuzec-i Tıb; Şuuri Hafız Hasan (ö.1105/1693-1694),
Tadilü’l-Emzice; Salih b. Nasrullah (ö. 1080/1669), Gayetü’l-beyan fi
Tedbiri’l-Bedeni’l-İnsan; Muhammed b. Hasan et-Tabib (17. yy.?),
İlm-i Tıbb. 11

Hava-Ruh-Sağlık İlişkisi

Geleneksel tıp anlayışında insan, evrenin hiyerarşik yapısı içinde
ve onunla bir bütün olarak değerlendirilmiş, sağlık-hastalık haya-
tın tüm yönleriyle ilişkilendirilmişti.12 Dolayısıyla hastalık sadece